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Maankäytön muutosmaksua valmistelevan työryhmän 2. kokous 

Aika: 5.10.2022 klo 13.15–15.15 

Paikka: Eteläesplanadi 10, kokoushuone Kiinnitys ja Teams 

Paikalla:  

Heikki Granholm, maa- ja metsätalousministeriö (pj.) 
Outi Honkatukia, ympäristöministeriö (pj.) 
Birgitta Vainio-Mattila, maa- ja metsätalousministeriö (Teams) 
Hannu Tölli, maa- ja metsätalousministeriö (Teams) 
Sanna Koljonen, maa- ja metsätalousministeriö (Teams) 
Ada Ketelimäki, maa- ja metsätalousministeriö  
Jaana Junnila, ympäristöministeriö (Teams) 
Antti Irjala, ympäristöministeriö  
Pentti Linnamaa, ympäristöministeriö (kohdat 1-6, Teams) 
Tuomo Kalliokoski, ympäristöministeriö (Teams) 
Hanna Mattila, ympäristöministeriö  
Armi Liinamaa, valtiovarainministeriö  
Jukka Vanhanen, valtiovarainministeriö  
Tuomas Laiho, valtiovarainministeriö (Teams) 
Ilkka Harju, valtiovarainministeriö (kohdat 3-8, Teams) 
Katariina Särkänne, työ- ja elinkeinoministeriö (kohdat 3-8, Teams) 
Susan Hindström, liikenne- ja viestintäministeriö (Teams) 
Jari Salila, oikeusministeriö (Teams) 
Tia-Maria Virtanen, maa- ja metsätalousministeriö (siht.) 
Satu Eronen, ympäristöministeriö (siht.) 
 
Asiantuntijat: 
Tarja Tuomainen (kohdat 1-3, Teams)  
Risto Timonen (kohdat 1-4) 
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1. Kokouksen avaus ja asialista  

       Puheenjohtajat avasivat kokouksen klo 13.15. 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen  

       Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin muutoksitta. 

3. Maankäytön muutoksen seuranta ja raportointi kasvihuonekaasuinventaariossa  

Tuomainen alusti aiheesta maankäytön ja maakäytön muutosten seuranta ja raportointi 
kasvihuonekaasuinventaariossa.  

Työryhmässä keskusteltiin eri tietolähteiden keskeisistä eroista.  

4. Selvitys rakentamisen maankäyttömuutosmaksusta 

Timonen esitteli vuonna 2020 tehdyn rakentamisen maankäyttömuutosmaksu -selvityksen tuloksia.  

Työryhmässä keskusteltiin maankäytön muutosmaksun mahdollisesta ohjausvaikutuksesta, metsäkadon 
kompensoimisen huomioimisesta ja maksun hyväksyttävyydestä. Maksun hallinnollisesta näkökulmasta 
todettiin, mm. ettei ole olemassa yhtä yhtenäistä viranomaismenettelyä, joka koskisi rakentamista ja 
pellonraivausta. Lisäksi työryhmä keskusteli maksun suuruuden erittämisestä esimerkiksi maaperän 
tyypin perusteella sekä maksun taloudellisista vaikutuksista. Todettiin, että aikaisemman 
pellonraivauskiellon kokemuksia voisi olla hyvä selvittää.  

5. Maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman lausuntokierros – lausunnot koskien maankäytön 
muutosmaksua 

Virtanen esitteli maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman lausuntokierroksella tulleet lausunnot koskien 
maankäytön muutosmaksua. Esityksestä ei käyty keskustelua. 

6. Työryhmätyön alustava suunnittelu 

Työryhmä keskusteli, että työryhmätyön muoto olisi erillislain valmistelu. Pohdittiin pystyisikö maankäyttö 
ja rakennuslakiin lisäämään pykälät ilmastovaikutuksista. Todettiin, että työryhmän raportin alustavaa 
sisällysluetteloa luonnostellaan työtilaan. Mahdolliset lisäselvitystarpeet todettiin liittyvän esim. 
kansainväliseen vertailuun, maksun suuruuteen ja vaikuttavuuden arviointiin. Työryhmä keskusteli 
järjestettävistä vuorovaikutustilaisuuksista ja todettiin, että sihteeristö voi aloittaa ensimmäisen 
vuorovaikutustilaisuuden järjestämisen. Työryhmäläiset voivat olla yhteydessä sihteeristöön asiakohtaan 
liittyvissä asioissa. 
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Työryhmän seuraavat kokoukset: 

o 24.10. klo 12.15-13.15 
o 9.11. klo 10.00-12.00 
o 21.11. klo 10.15-11.45 
o 15.12. klo 12.00-14.00 

7. Muut asiat  

Ei käsiteltävää. 

8. Kokouksen päättäminen  

Puheenjohtajat päättivät kokouksen klo 15.18. 
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